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 PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2018 

z obrad XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 15 listopada 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.30. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.  

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ 

SOKOŁOWSKĄ. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 

13 radnych, po czym stwierdził prawomocność obrad. Do zakończenia sesji obecni byli wszyscy 

radni. 

 

Do pkt. 2) 

Wniosek o zwołanie XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi 

Załącznik Nr 3 do protokołu.  

Zawiadomienie o zwołaniu XXXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi 

Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Wniosek Wójta Gminy o rozszerzenie porządku Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski o punkt: 

„Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wymienione 

dokumenty i zapytał, czy radni mają uwagi lub propozycje do przedłożonego uzupełnionego 

porządku sesji: 

 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie, prosząc o 

jego przyjęcie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 14 obecnych – 14 głosów „za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 17 października 2018 r. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok; 

5. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2019 rok; 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski (Chraboły, Saki). 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11.  Zamknięcie sesji. 

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 17 października 2018 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 17 października 2018 roku.  

  

Do pkt. 4)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Wniosek wraz z projektem uchwały 

przedstawiła  Skarbnik Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVIII/254/2018 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
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publicznego na 2019 rok  - stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Dodatkowo przedstawił protokół z 

przeprowadzonych konsultacji społecznych wraz z aktualizacją. Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

poinformowała, że w ostatnim dniu konsultacji wpłynęło zgłoszenie Stowarzyszenia „Nasze 

Ploski”  dot. uzupełnienia treści projektu programu. Odczytała zaktualizowany wniosek do Rady 

Gminy o przyjęcie programu w pierwotnej wersji wskazując uzasadnienie do nieuwzględniania 

zgłoszonych przez Stowarzyszenie propozycji. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym większością głosów (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) 

Rada Gminy przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XXXVIII/255/2018 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie przyjęcia  rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2019 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy 

Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVIII/256/2018 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (położonej w obrębie 
gruntów wsi Chraboły)  - stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. 

Radny JERZY ONACIK – poruszył temat dot. organizowania zebrań wiejskich w celu 

poinformowania mieszkańców o zamiarze sprzedaży mienia sołeckiego. Stwierdził, że 

każdorazowo, bez względu na wartość nieruchomości, mieszkańcy powinni być o takiej sprawie 

powiadamiani. Zapytał, czy informacje ze strony Urzędu Gminy są przekazywane tylko 

sołtysowi, czy wywieszane na tablicy ogłoszeń, gdzie jest duże prawdopodobieństwo zerwania 

takiego ogłoszenia.  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA – wyjaśniła, że wszystkie grunty o szacowanej wartości 

powyżej 10.000 zł są sprzedawane za zgodą Rady Gminy. Nie ma możliwości sprzedaży mienia 

gminy bez zgody wsi. Zawsze jest stosowana taka procedura, ponieważ bez spełnienia tego 

wymogu, nie ma możliwości sporządzenia aktu notarialnego. Dodała, że informacje o sprzedaży 
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są przekazywane mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. przez Sołtysa, wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń sołectwa, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy, a 

niejednokrotnie sołtys osobiście indywidualnie powiadamia mieszkańców wsi.  W przypadku 

zerwania ogłoszenia z tablicy ogłoszeń, zawsze można zwrócić się do pracownika urzędu o 

dodatkowy egzemplarz ogłoszenia. Pani Wójt po raz kolejny wyjaśniła różnicę między pojęciem 

„własność gminy” i „mienie wiejskie”. Podkreśliła, że każda procedura sprzedaży nieruchomości 

odbywa się na wniosek zainteresowanych, mogą również do przetargu przystąpić również inne 

zainteresowane osoby, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów.  
 

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XXXVIII/257/2018 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Bielsk Podlaski (Chraboły) 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

 

Kolejny wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (położonej w 
obrębie gruntów wsi Saki)  - stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XXXVIII/258/2018 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Bielsk Podlaski (Saki) 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 15  do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 9)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 10)  
Wolne wnioski i informacje.  

W powyższym punkcie: 

-  radny JERZY ONACIK zwrócił się do Pani Wójt z pytaniem, czy wszyscy sołtysi otrzymali 

flagi państwowe darowane przez Prezydenta RP w związku z obchodami 100-lecia 

Niepodległości Polski. Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że flagi zostały 

dostarczone do Urzędu Gminy w czwartek, więc nie było możliwości ich przekazania wszystkim 
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sołtysom, bo nie wszyscy byli w tym dniu w urzędzie.                                                                                                                                                                                                   

Flagi zostały przekazane do wywieszenia na świetlicach jako budynkach użyteczności publicznej. 

Jeśli chodzi o Augustowo, flaga została przekazana Dyrektorowi szkoły. Dodała, że dodatkowo 

Pan radny i jednocześnie sołtys Sołectwa Augustowo, może taką flagę otrzymać. 

 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA zwróciła się do radnych o przegłosowanie przedstawionych na 

posiedzeniu komisji  Rady Gminy  wniosków o przyjęcie: 

a) kwoty 191,98 zł jako podstawę wymiaru podatku leśnego od 1 ha na 2019 rok - Załącznik Nr 

16  do protokołu. 
b) kwoty 54,36 zł jako podstawę wymiaru podatku rolnego na 2019 rok (Załącznik Nr 17  do 

protokołu. 
 

W głosowaniu jawnym większością głosów (15 radnych obecnych, 13 głosów „za”, 1 

głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”) Rada Gminy zaakceptowała powyższe wnioski. 
 

Pani Wójt podziękowała wszystkim radnym za współpracę w kończącej się kadencji Rady 

Gminy. Poprosiła o pozostanie na sali po zakończeniu sesji, ponieważ radni zostaną przeszkoleni 

z obsługi tabletów, które od początku nowej kadencji będą wykorzystywane do pracy na sesjach. 

 

Do pkt. 11) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.30 zamknął 

XXXVIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 


